
Elmas s.r.o., Pod Březinkou 182/8, 717 00 Ostrava-Bartovice IČ: 62361643 
 

1 

Smlouva o dílo 

„Rekonstrukce osvětlení v budově tělocvičny ZŠ, Na Vizině 28, Ostrava“ 
název:   Elmas s.r.o. 
zastoupený:      Petr Maceček, jednatel 
IČ:   62361643 
sídlo:   Pod Březinkou 182/8, Ostrava-Bartovice 
(dále jako „Zhotovitel“) 

a 

název:  Dětský domov a Školní jídelna  příspěvková organizace, Ostrava-Slezská 
                            Ostrava, Na Vizině 28, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 
zastoupený:  PaedDr. Jan Effenberger, ředitel 
IČ:   61989258 
sídlo:   Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 
(dále jako „Objednatel“) 

(dále též společně jako „Smluvní strany) 

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. V této Smlouvě „Dílo“ znamená Rekonstrukce osvětlení v budově tělocvičny základní 

školy, ul. Na Vizině 28, Ostrava. Další detailní specifikace může být uvedena v příloze této 

Smlouvy. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a 

zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo na svůj náklad a nebezpečí, s potřebnou 

péčí a v ujednané době. Zhotovitel dále obstará vše, co je k provedení Díla potřeba. 

2.2. Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění Díla přiměřenou část náhrady nákladů s 

přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 

2.3. Zhotovitel nemá právo přenechat provádění Díla třetím osobám, zejména subdodavatelům. 

2.4. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli přístup a vhodné podmínky nezbytné pro řádné 

provádění Díla. 

 

 



Elmas s.r.o., Pod Březinkou 182/8, 717 00 Ostrava-Bartovice IČ: 62361643 
 

2 

 

3. Cena za provedení Díla 

3.1. Cena za provedení Díla je určena ve formě rozpočtu, a to ve výši 323 404,55 Kč bez DPH. 

3.2. Objednatel může od Smlouvy odstoupit; poměrnou část původně určené ceny zaplatí 

Zhotoviteli, má-li z částečného plnění Zhotovitele prospěch. Neodstoupí-li Objednatel od 

Smlouvy bez zbytečného odkladu po doručení tohoto oznámení, pak platí, že se zvýšením ceny 

za provedení díla souhlasil. 

3.3 Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla  do čtrnácti dní od ukončení a převzetí díla. 

3.4 Zaplacením ceny za provedení díla nebo jakékoliv její části se rozumí připsání celé příslušné 

částky na bankovní účet Zhotovitele. 

 

4        Termín a způsob realizace 

4.3 Zhotovitel se zavazuje zrealizovat Dílo v průběhu měsíce června 2023 a to od 5. do 16.6. 

4.4 Doba vlastní realizace se stanovuje na max. 10 pracovních dní. 

4.5 Týden před zahájením prací zhotovitel informuje objednavatele. Ten následně podá 

informaci o odstávce tělocvičny a přilehlých prostor ředitelce dotčené základní školy. 

 

5        Předání staveniště a díla 

5.3 Předání staveniště provede objednatel se zhotovitelem nejpozději den před zahájením 

prací a to písemnou formou. 

5.4 Zhotovitel se zavazuje, že prostory, vybavení a ostatní zařízení tělocvičny a přilehlých 

prostor nepoškodí a uvede je po ukončení do původního stavu před realizací díla. 

5.5 Případné vzniklé škody v tělocvičně a přilehlých prostorách na vybavení a ostatním 

zařízení, vzniklé činností při zhotovení díla, odstraní nebo uhradí zhotovitel na své 

náklady. 

 

 

 



Elmas s.r.o., Pod Březinkou 182/8, 717 00 Ostrava-Bartovice IČ: 62361643 
 

3 

 

6. Odstoupení od Smlouvy 

6.1 Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy z kteréhokoliv zákonného 

důvodu. 

6.2. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

 

6.3. Důvěrnost 

Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci obchodní nebo výrobní 
povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní ani 
nepoužije žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, databázi zákazníků 
Objednatele ani kontakty na ně, cenovou politiku Objednatele, marketingovou strategii 
Objednatele, informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele, způsob 
fungování podniku Objednatele, strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Objednatele 
nebo jakoukoli jinou informaci, kterou je možné považovat za obchodní tajemství Objednatele. 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami. 

7.2 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této 

Smlouvy. 

7.3 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními 

stranami. 

 

V Ostravě  dne  29.5.2023 

 

 

 

………………………….. 

Za objednatele 

………………………….. 

Za zhotovitele



Elmas s.r.o., Pod Březinkou 182/8, 717 00 Ostrava-Bartovice IČ: 62361643 
 

4 

 


	1. Předmět Smlouvy
	1.1. V této Smlouvě „Dílo“ znamená Rekonstrukce osvětlení v budově tělocvičny základní školy, ul. Na Vizině 28, Ostrava. Další detailní specifikace může být uvedena v příloze této Smlouvy.
	1.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek uvedených v této Smlouvě.

	2. Práva a povinnosti Smluvních stran
	2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo na svůj náklad a nebezpečí, s potřebnou péčí a v ujednané době. Zhotovitel dále obstará vše, co je k provedení Díla potřeba.
	2.2. Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění Díla přiměřenou část náhrady nákladů s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.
	2.3. Zhotovitel nemá právo přenechat provádění Díla třetím osobám, zejména subdodavatelům.
	2.4. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli přístup a vhodné podmínky nezbytné pro řádné provádění Díla.

	3. Cena za provedení Díla
	3.1. Cena za provedení Díla je určena ve formě rozpočtu, a to ve výši 323 404,55 Kč bez DPH.
	3.2. Objednatel může od Smlouvy odstoupit; poměrnou část původně určené ceny zaplatí Zhotoviteli, má-li z částečného plnění Zhotovitele prospěch. Neodstoupí-li Objednatel od Smlouvy bez zbytečného odkladu po doručení tohoto oznámení, pak platí, že se ...
	3.3 Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla  do čtrnácti dní od ukončení a převzetí díla.
	3.4 Zaplacením ceny za provedení díla nebo jakékoliv její části se rozumí připsání celé příslušné částky na bankovní účet Zhotovitele.

	4        Termín a způsob realizace
	4.3 Zhotovitel se zavazuje zrealizovat Dílo v průběhu měsíce června 2023 a to od 5. do 16.6.
	4.4 Doba vlastní realizace se stanovuje na max. 10 pracovních dní.
	4.5 Týden před zahájením prací zhotovitel informuje objednavatele. Ten následně podá informaci o odstávce tělocvičny a přilehlých prostor ředitelce dotčené základní školy.
	5        Předání staveniště a díla
	5.3 Předání staveniště provede objednatel se zhotovitelem nejpozději den před zahájením prací a to písemnou formou.
	5.4 Zhotovitel se zavazuje, že prostory, vybavení a ostatní zařízení tělocvičny a přilehlých prostor nepoškodí a uvede je po ukončení do původního stavu před realizací díla.
	5.5 Případné vzniklé škody v tělocvičně a přilehlých prostorách na vybavení a ostatním zařízení, vzniklé činností při zhotovení díla, odstraní nebo uhradí zhotovitel na své náklady.
	6. Odstoupení od Smlouvy
	6.1 Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy z kteréhokoliv zákonného důvodu.
	6.2. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

	6.3. Důvěrnost
	7. Závěrečná ustanovení
	7.1 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami.
	7.2 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této Smlouvy.
	7.3 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními stranami.


